CÂMARA MUNICIPAL DE MARIPÁ DE MINAS
Rua Francisco Paradela de Souza, 149 – Tel. (32) 3263 1571

Maripá de Minas - MG - CEP 36 608-000
e-mail tvcmmaripa@gmail.com

PROCESSO Nº. 09/2025
DISPENSA Nº. 09/2025

COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO I da Lei 14.133/2021.
Resolução nº. 276/2025.

RESULTADO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE TABLETS, COM OS ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS, PARA
UTILIZAÇÃO PELOS VEREADORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARIPÁ DE MINAS
COMO TERMINAIS DE VOTAÇÃO E COMO DISPOSITIVOS DE APOIO AO SOFTWARE
LEGISLATIVO JÁ CONTRATADO, DESTINADOS ÀS ATIVIDADES DE PROTOCOLO,
ASSINATURA DIGITAL, INSTAURAÇÃO, TRAMITAÇÃO, LEITURA E ELABORAÇÃO DE
PROPOSIÇÕES, EMISSÃO DE OFÍCIOS, MEMORANDOS E CONTROLE ESTATÍSTICO DA
PRODUÇÃO LEGISLATIVA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA E ANEXOS.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, inciso II da Lei n.º 14.133/21 e Resolução Legislativa n.º
276/2025.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39.00.1.01.00.01.031.0001.2.0002.

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Maripá de Minas, Estado de Minas Gerais, CNPJ: nº
07.156.548/0001-74.

CONTRATADA: 56.348.123 ANA APARECIDA MENEZES PINTO. – CNPJ n.º 56.348.123/0001-
72.

VALOR: R$ 9.990,00 (nove mil novecentos e noventa reais)

Câmara Municipal de Ewbank da Câmara – MG., 05 de dezembro de 2025.

João Batista da Silva Dias
Agente de Contratação